Senhores Vereadores membros dessa Casa Legislativa, o incluso projeto de lei que dispõe sobre 
a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. 

Visa o incluso projeto de lei a abertura de um crédito adicional especial no 
valor de R$ 2.729,14 (dois mil, setecentos e vinte e nove reais e quatorze centavos), que será 
coberto na forma de anulação de dotação, conforme disposto nos artigos 1° e 2°. 

A referida dotação será destinada para o custeio do Contrato de Programa 
n°001/2024-O!, firmado com o Consórcio Intennunicipal dos Municípios da Região Central do

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

PROJETO DE LEI N°  " /2024 
Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
especial e dá outras providências. 

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 2.729,14 (dois mil, setecentos e vinte 
e nove reais e quatorze centavos), referente ao custeio do Contrato de Programa tf 001/2024-
01, fumado com o Consórcio Intermunicipal dos Municípios da Região Central do Estado de 
São Paulo — CONCEN, na dotação orçamentária abaixo: 

órgão Prefeitura: 02.00.00

[...]

24 e 25 de janeiro de 2024 das 08h30 às 17h com 1h de 

intervalo. 

2° módulo: 21 e 22 de fevereiro de 2024 das 08h30 às 17h com 1h de 

intervalo. 

3° módulo: 19 e 20 de março de 2024 das 08h30 às 17h com 1h de 

Intervalo. 

Valor Total Estimado: R$39.572,50 (Trinta e nove mil quinhentos e setenta 

e dois reais e cinquenta centavos) 

Valor a ser repassado pelo Município: R$2.729,14 (Dois mil setecentos e 

vinte e nove reais e quatorze centavos) 

Consórcio Intermunicipal da Região Central do Estado de São Paulo 
CNP] — 45.080.766/001-61 

Edificio Victória Business, Av. Rodrigo Fernando Cnillo, 207 - Sala 1003 
Jardim dos Mflás, Arasaquara/ SP, CEP. 14801-534 

1D yERIFICAÇÃO DAS